
平成 25年 6 月 26 日 

一般社団法人日本船主協会 

 

 

「海賊多発海域における日本船舶の警備に関する特別措置法」

廃案に対する朝倉会長コメント 

 

 

当協会が成立を強く要望しておりました「海賊多発海域にお

ける日本船舶の警備に関する特別措置法」は、衆議院では可決

されたものの、参議院での審議が未了となり、廃案となりまし

た。 

 

国会の諸先生方、国土交通省始め関係省庁の皆様および国民

の皆様のご理解・ご支援に対しましては、厚く御礼申し上げる

ところですが、今次国会において同法案が廃案となったことは

誠に残念であります。 

 

私ども外航海運業界としましては、海賊の脅威が強まる中、

乗組員の生命、船舶および貨物の安全を確保し、わが国への安

定的な海上輸送を継続していくために、同法案にあった追加的

な海賊対策を 1 日でも早く講ずることができるよう強く願って

おります。 

 

引き続き関係の皆様のご支援を賜りますよう、宜しくお願い

申し上げます。 

 

以上 
 


